

2017年度活動計算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

特定非営利活動法人アフリカ日本協議会

(単位:円)

科目	金額		
I 経常収益			
1 受取会費	2,148,000	2,148,000	
2 受取寄付金	2,376,453	2,376,453	
3 受取助成金			
(1) 政府・自治体等助成金	6,542,420		
(2) 民間助成金等	10,811,264	17,353,684	
4 事業収益			
(1) 事務局受託収益	2,147,070		
(2) その他の事業収益	840,008	2,987,078	
5 その他収益			
受取利息	22		
雑収入	37,543	37,565	
経常収益計			24,902,780
II 経常費用			
1 事業費			
(1) アフリカ支援事業			
アフリカンキッズクラブ	555,772		
在日アフリカ人との連携・支援	59,579	615,351	
(2) ネットワーク形成事業			
NGOネットワーク形成事業ほか	28,642		
SDGs達成に向けたNGO・NPOネット	8,266,245		
ワーク形成事業			
TICADに関するNGO連携事業	1,017,742	9,312,629	
(3) アフリカ調査・研究事業			
アフリカ熱帯林の課題・食料安全保障ほか	1,611,963	1,611,963	
(4) 政策提言事業			
国際保健/グローバルファンド関連事	3,797,454	3,797,454	
業ほか			
(5) アフリカ理解促進事業			
会報発行、グローバルフェスタ出展ほ	347,958	347,958	
事業費計		15,685,355	
2 管理費			
人件費	3,322,000		
通勤手当	335,530		
法定福利費	1,469,835		
旅費交通費	388,598		
印刷費	164,422		
消耗品費	134,927		
家賃光熱費	1,414,766		
会議費	54,590		
振込手数料	38,164		
通信費	170,027		
雑費	45,612		
租税公課	1,800		
諸会費	10,108		
雑損失	982	7,551,361	
経常費用計			23,236,716
当期経常増減額			1,666,064
III 経常外収益			
前期損益修正益	27,031	27,031	27,031
IV 経常外損失			
前期損益修正損	32,279	32,279	32,279
当期正味財産増減額			1,660,816
前期繰越正味財産額			2,516,492
次期繰越正味財産額			4,177,308